
 

 

 Hovedbestyrelsen

 
Referat af ordinært hovedbestyrelsesmøde, der afholdtes 
Politiforbundet, H.C. Andersens Boulevard 38, København med følgende 
 
 
DAGSORDEN 
1. Mødet åbnes. 
2. Godkendelse af referat. 
3. Hoved- og Centralorganisationsforhold
4. Økonomiske forhold. 
5. Politi- og Retskredsreform. 
6. Fokusområderne. 
7. Udvalg og arbejdsgrupper. 

• Lønteknisk udvalg. 
• Organisationsforhold. 
• Personaleforhold samt a
• Miljø- og sikkerhedsforhold
• Retspolitiske forhold. 
• Forhold vedrørende administrativ sektor.
• Forhold vedrørende Domstolene
• Udvalg i øvrigt 

8.  Sekretariatet 
9.  Samarbejdsudvalgsspørgsmå

10.  Foreningsforhold 
11.  Internationalt samarbejde 
12.  Meddelelser og sager til efterretning
13.  Eventuelt – herunder næste møde

 
 Ad pkt. 1 
 Mødet åbnes 
Forbundsformand Peter Ibsen
styrelsesmøde, og rettede i den forbindelse en særlig velkomst til 
lenes Tjenestemandsforening),
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Hovedbestyrelsen 

Referat af ordinært hovedbestyrelsesmøde, der afholdtes torsdag d. 3
Politiforbundet, H.C. Andersens Boulevard 38, København med følgende 

og Centralorganisationsforhold. 

 

.  

samt ansættelses- og uddannelsesforhold. 
og sikkerhedsforhold samt teknologi. 

Forhold vedrørende administrativ sektor. 
Forhold vedrørende Domstolene. 

amarbejdsudvalgsspørgsmål 

 
Meddelelser og sager til efterretning 

herunder næste møde 

Forbundsformand Peter Ibsen bød Hovedbestyrelsen velkommen til ordinært hovedb
styrelsesmøde, og rettede i den forbindelse en særlig velkomst til Pia Brostrøm

), der var mødt for Else Dankau. 

 

3. september 2009 i 
Politiforbundet, H.C. Andersens Boulevard 38, København med følgende – 

bød Hovedbestyrelsen velkommen til ordinært hovedbe-
Pia Brostrøm (Domsto-
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 Ad pkt. 2 
 Godkendelse af referat 
Referat af ordinært hovedbestyrelsesmøde d. 11. – 12. august 2009 blev godkendt uden 
bemærkninger. 
  
 
 Ad pkt. 3 
 Hoved – og Centralorganisationsforhold. 
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede kort omkring status for grundlaget for en fusi-
on af CO-II og OC, herunder at der på næste hovedbestyrelsesmøde vil blive en drøftelse 
omkring ”beslutningspapiret” forud for, at CO-II indkalder til et ekstraordinært repræsen-
tantskabsmøde med punktet ”vedtægtsændringer” med virkning pr. d. 1. januar 2010. 
 
I tilknytning til status på lønkommisionens arbejde, som der fortsat følges tæt i CO-II regi, 
blev det oplyst, at der pågår drøftelser omkring grupper indenfor området, der har med-
regnet frokostpausen i arbejdstiden. Personalestyrelsen ønsker en direkte sammenligne-
lighed mellem grupperne, hvilket ses meget svært, hvorfor der er fremkommet et kompro-
mis, som går ud på at man gennemfører lønsammenlignelighed 
 
− med grupper, hvor frokostpausen er indregnet. 
− med grupper, hvor frokostpausen ikke er indregnet.  
 
Spørgsmålet omkring værdiansættelsen af tjenestemandspensionen er igen bragt frem i 
lønkommisionens arbejde, idet man på et senere tidspunkt vil søge at udfærdige en sam-
menligning mellem en landsdommer, en politiassistent og en ansat i kriminalforsorgen. Der 
vil den 22. september 2009 blive indkaldt til delevalueringsmøde, hvorunder CO-II vil være 
til stede.  
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
 
 
 Ad pkt. 4 
 Økonomiske forhold. 
Forbundskasserer Ole Weiss orienterede om indkomne ansøgninger til forbundets fonde 
og sager af økonomisk karakter i øvrigt… 
 
Fra Midt- og Vestsjællands Politiforening var der indkommet en ansøgning til Hjælpefon-
den om bistand til en kollega, som var ramt af alvorlig kræftsygdom. Ansøgningen blev 
imødekommet med kr. 2.500,- 
 
I tilknytning til lejlighed for næstformanden er forskellige muligheder i forhold til bopæl un-
dersøgt, og der er indgået mundtlig aftale om leje af lejligheden J. O. Krags Gade 10, 2. 
sal for 1 år. Lejligheden er på 85 m2, og overtages pr. d. 15. september 2009. Ud fra leje-
udgift sammenholdt med udgifter til hotel vil forbundet opnå en besparelse på 40 – 50 % 
årligt. Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
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I tilknytning til kontingentforhøjelsen, som vedtaget på Politiforbundets Kongres, er forhol-
det nu bragt i orden, idet Rigspolitiet har effektueret forhøjelsen via løntræk på lønudbeta-
lingen for september 2009. Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
I tilknytning til den modtagne invitation fra ”Dansk Politihundeforening” til deltagelse i Års-
møde og 100-års jubilæum i dagene d. 25. – 27. september 2009 i Ebeltoft, er der ligele-
des i lighed med tidligere ansøgt om midler til indkøb af pokal. Forhandlingsudvalget ind-
stillede, at der bevilliges midler til indkøb af pokal. Hovedbestyrelsen tiltrådte forhandlings-
udvalgets indstilling.  
 
I tilknytning til seneste møde i POPERMO´s bestyrelse, var særligt nedennævnte til drøf-
telse….. 
 
− Vedrørende forsikringsordningerne er status, at skadesprocenten efter 1. halvår 2009 

er 64, hvilket findes tilfredsstillende.  
− I forhold til ordningen om ”kritisk sygdom” under den kollektive livsforsikring er der indtil 

nu anerkendt 47 tilfælde, hvilket er nogenlunde som sidste år. 
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
I tilknytning til Popermo Forsikring g/s har forbundet fra 2 medlemmer modtaget klagersa-
ger vedrørende forsikringsselskabets vurdering og afgørelse i forbindelse med definitionen 
på et ulykkestilfælde. Medlemmerne anmoder om forbundets assistance i forbindelse med 
det videre forløb i forhold til oversendelse til Forsikringsankenævnet. Hovedbestyrelsen til-
trådte anmodningen.  
 
I forhold til politipensionisternes muligheder for booking og anvendelse af forbundets ferie-
husprogram er der fra d.d. åbnet mulighed for at foretage direkte booking via bookingsy-
stemet på forbundets hjemmeside. Politipensionisterne skal forinden kontakte forbundet 
for fremsendelse af password. Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
I tilknytning købet af en lejlighed i Berlin vil forbundskassereren i perioden fra d. 22. – 25. 
september 2009 forestå klargøring m.v. efter istandsættelse af lejligheden. Hovedbestyrel-
sen tog orienteringen til efterretning. 
 
I tilknytning til forbundets ledige lejligheder på henholdsvis 5. sal og på 2. sal søges disse 
udlejet til en justeret pris, og der er således indgået aftale om fremvisning. Hovedbestyrel-
sen tog orienteringen til efterretning. 
 
 
 Ad pkt. 5 
 Politi- og Retskredsreform 
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede omkring et stormøde afholdt i Brøndbyhallen, 
hvor Rigspolitichefen orienterede personalet fra Rigspolitiet om de kommende strukturæn-
dringer, der skal implementeres d. 1. januar 2010. Det drejer sig om omfattende struktur-
ændringer og politiets generelle økonomiske forhold har ikke gjort ændringerne mindre, 
idet det fortsat er opfattelsen, at de anførte besparelser skal udfindes i Rigspolitiet. Der er 
skåret dybt og der er ingen garanti for, at man vil kunne undgå afskedigelser hos overens-
komstansat personale samt det juridiske personale m.v. Der vil for den chargerede gruppe 
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indgå aftaler omkring frivillig fratrædelse både i kredsene og hos Rigspolitiet, hvor alle le-
dere i målgruppen vil blive indbudt til en seniorsamtale, ligesom den uchargerede gruppe i 
Rigspolitiet vil blive tilbudt frivillig fratrædelse. Rammeaftalen om frivillig fratræden finder 
anvendelse for alle personalegrupper. Der vil blive udfærdiget et notat i forhold til ”ramme-
aftale om frivillig fratrædelse”, idet det skal foregå efter reglerne og efter en anstændig 
måde overfor kollegerne. Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse omkring ændrin-
gerne og procedurerne, ligesom det blev oplyst, at der på POLNET ville blive oprettet en 
hjemmeside, samt at den enkelte kollega senest d. 15. november 2009 skal være vidende 
om sin fremtidige placering. Der vil ikke blive gennemført en ”ønskerunde”, men den en-
kelte kollega kan overfor nærmeste leder give udtryk for ønske om placering, hvorefter 
man i muligt omfang vil forsøge at efterkomme ønskerne.  
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
Hovedbestyrelsesmedlem Børge Nielsen ønskede at få anført sin utilfredshed med 
gennemførelsen af en aftale omkring frivillig fratrædelse, der er mere lukrativ for chargeret 
personale frem for uchargeret personale.  
 
 
 Ad pkt. 6 
 Fokusområderne  
Sekretariatsleder Hans Bundesen orienterede om, at der i tilknytning til de under kon-
gressen 15 vedtagne fokusområder, har været afholdt møde med konsulent Hans Thom-
sen. De 15 fokusområder blev gennemgået, ligesom der var en gensidig udveksling om-
kring det videre forløb med projektlederuddannelse af hovedbestyrelsesmedlemmerne i 
samme forbindelse. Som følge af mødet indstilles overfor Hovedbestyrelsen, at man entre-
rer med Hans Thomsen, som vil tilrettelægge en opstartsmodel over 2 dage med efterføl-
gende suppleringsmodel. Emnet ”Seniorpolitik” indstilles som fællesemne i forbindelse 
med uddannelsen og til gennemførelse d. 23. – 25. september 2009 på Comwell Holte 
Kongevejen 495 A, 2840 Holte. Der afholdes et kort hovedbestyrelsesmøde d. 23. sep-
tember 2009 forinden afviklingen af kurset. Hovedbestyrelsen tiltrådte efter en drøftelse 
gennemførelsen af projektlederuddannelsen af hovedbestyrelsesmedlemmerne og at kur-
set gennemføres som anført. 
 
 
 Ad pkt. 7 
 Udvalg og arbejdsgrupper 
 Lønteknisk Udvalg 
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede kort om et afholdt møde med Rigspolitiet om-
kring processen og den manglende udmøntning af lokallønsmidlerne af d. 1. april 2009, 
hvor det blev oplyst, at Økonomistyrelsen har svært ved at forstå Rigspolitichefens behov 
for ekstra lønkoder, idet der ikke var andre statsinstitutioner, der anvendte så mange for-
skellige lønkoder som politiet. I Rigspolitiet har man nu taget hånd om lønudbetalingerne 
for august og september måned, ligesom det blev meldt ud, at udmøntningen af lokalløn-
nen nu er ved at være på plads, bortset fra engangsvederlagene, hvilket man arbejder på 
at få gennemført til næste lønudbetaling. Der er fra Rigspolitiet side udfærdiget et notat 
som viser, at man prioriterer sagen højt. Hovedbestyrelsen drøftede problemstillingen, 
hvorefter orienteringen blev taget til efterretning. 
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I forhold til iværksættelse af lønprojekt for lederne har de indledende sonderinger vist, at 
Rigspolitiet har en positiv velvilje i forhold til at se på mulighederne for gennemførelsen af 
et projekt.  
 
Der har været indledende drøftelser med Rigspolitiet vedrørende Kontorbetjentenes muli-
ge overgang til Ny Løn. 
 
I tilknytning til indførelse af den ny multimediebeskatning i forhold til mobiltelefoni, har sa-
gen været rejst for Rigspolitiet, som har meddelt, at der snarest vil blive udsendt en rund-
skrivelse.  
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
 
 Organisationsforhold 
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede i tilknytning til Klimakonferencen (COP15) 
om, at der har været afholdt møde med Rigspolitiet, hvoraf det fremgik, at de overordnede 
linjer nu var på plads, herunder ”Aftale om arbejdstidsregler for polititjenestemænd under 
Klimakonferencen i København i december 2009” og ”Protokollat” i forhold til samme afta-
le. Dette vil blive rundsendt sammen med en rundskrivelse fra Rigspolitiet, når de sidste 
bemærkninger var afklaret og færdigforhandlet. Det blev præciseret, at protokollatet var et 
dynamisk dokument, der løbende vil kunne udbygges og at ændringer vil kunne forekom-
me. Hele tanken med aftalen og protokollatet er, at man skal undgå den situation der op-
stod som følge af rydningen af Ungdomshuset i København. Hovedbestyrelsen havde en 
grundig drøftelse omkring de forskellige aspekter i aftalen og protokollatet, herunder sær-
ligt…. 
 
− Anvendelsen af udligningsfrihed i forhold til normtimerne. 
− Underskud på normen. 
− Anvendelsen af over- eller merarbejde i ”COP15 aftalens periode” 
− Hvornår går man ind i ”COP15 aftalens periode”. 
− Anvendelsen af de forskellige niveauer. 
− 10-dages reglen. 
− Hviletiden på 8 timer i træk. 
− Anvendelse af aftalen for kolleger der forbliver i kredsene. 
− Aftalens forbehold vedrørende de økonomiske rammers tilstedeværelse. 
− At kollegerne 3-4 uger før iværksættelsen skal kunne se deres planlagte vagter i Pol-

pai. 
 
Det blev præciseret, at aftalen er indgået, og at man alene kan supplere aftalen i forhold til 
protokollatet. Ovenstående punkter bliver medtaget og drøftet med Rigspolitiet på næste 
møde. Hovedbestyrelsen tilsluttede sig herefter oplægget. 
 
I tilknytning til status på tjeneste under COP15 for den administrative personale og ”dakty-
loskopiteknikere” ønsker Rigspolitiet ikke at indgå særlig aftale om arbejdstid for denne 
gruppe. Hovedbestyrelsen havde en drøftelse af sagen. Konsekvensen af, at der ikke vil 
være en særlig aftale vil være, at den administrative sektor skal arbejde efter de almindeli-
ge arbejdstidsregler, hvilket forudsætter planlægning for 7,4 timer daglig.  
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I tilknytning til politikredsenes budgetter er det konstateret, at de til kredsene udmeldte 
budgetter for 2008 var for store, hvorfor der er foretaget en revision af budget 2009 og 
budget 2010. Budgetterne vil herefter blive reguleret i forhold til den statslige satsregule-
ring.   
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
  
På given foranledning drøftedes endnu engang spørgsmålet om, hvorledes ”Bandepenge-
ne” anvendes, idet der angiveligt ikke er modtaget midler fra Rigspolitiets side. Da det er 
Rigspolitiets holdning, at de tilstedeværende midler er fordelt, må det være politikredsene, 
der skal skaffe dokumentation for, at midlerne ikke er udmøntet, hvorfor de respektive for-
eninger blev anmodet om at tilskrive politidirektørerne om afholdelse af møde, hvorunder 
en redegørelse for udmøntningen af ”Bandepengene” kan blive afklaret. Hvis det viser sig, 
at midlerne ikke er udmøntet til kredsene, tages dette efterfølgende op med Rigspolitiche-
fen.  
 
Næstformand Claus Hartmann orienterede omkring udfærdigelsen af ”udkast til forret-
ningsorden” for Hovedbestyrelsen. Udkastet indebærer, at en fremtidig forretningsorden 
skal være ”et dynamisk dokument”, som løbende skal kunne tilrettes, eksempelvis i forbin-
delse med Hovedbestyrelsens årlige ”konstitutionsmøde” i august. Forhandlingsudvalget 
har haft en drøftelse af udkastet og indstiller, at man efter en drøftelse på hovedbestyrel-
sesmødet d.d. får mulighed for at fremkomme med bemærkninger, således at forretnings-
orden endeligt kan vedtages ved hovedbestyrelsesmødet d. 23. september 2009.   
 
Hovedbestyrelsen tiltrådte sig forhandlingsudvalgets indstilling. 
 
 Personaleforhold samt ansættelses- og uddannelsesforhold 
Forhandlingsudvalgsmedlem Claus Oxfeldt henledte opmærksomheden på Rigspoliti-
ets rundskrivelse af 20. august 2009 vedrørende ”Bedømmelse af ledere i forbindelse med 
ansøgning til chargeret stilling”, idet der har været rejst tvivl omkring anvendelse af be-
dømmelsessystemet i forbindelse med implementeringen af det nye system. 
 
Der er modtaget materiale fra Rigspolitiets ansættelsesafsnit vedrørende status på ansæt-
telseskravene i forbindelse med den ny grunduddannelse. Der er i den forbindelse udfær-
diget en ny brochure til kommende ansøgere og det ligger fortsat fast, at der også frem-
over vil være mulighed for ansættelse uden gymnasial baggrund, ligesom der fortsat er fo-
kus på faglige kvalifikationer. 
 
I tilknytning til status på det nye koncept omkring afviklingen af stationsugen, hvor man 
inddrager weekenden forud for selve ugen, har der kun vist sig ganske få problemer og 
der er tilfredshed med opstart fredag før ugens start.  
 
De givne orienteringer blev taget til efterretning. 
 
 Miljø- og Sikkerhedsspørgsmål samt teknologi 
Forhandlingsudvalgsmedlem Niels Hedeager orienterede om de forhold, der er aktuel-
le, herunder særligt nedennævnte….. 
 



95 
 

− I tilknytning til placering af skærm til Ansgar-systemet er dette nu blevet APV-godkendt 
i patruljevogne af mærket VW Passat. 

− Patruljevogne model stationcar har ikke hidtil været leveret med sikkerhedsgitter mel-
lem bagagerum og førerkabine. Indtil køretøjerne formentlig leveres med et lukket og 
fastmonteret skuffesystem til diverse udstyr, leveres bilerne med sikkerhedsnet monte-
ret i forbindelse med bagagerumsdækken. 

− De kommende leveringer af regnjakken bliver med gul front og gul ryg, således at bru-
gerne bliver mere synlige i regn og dis. 

− Et ønske om mulighed for større lårvidde i uniformsbukserne er videregivet til Rigspoli-
tiet. 

− I tilknytning til problemstillingen med den automatiske henvisning i starten af telefonop-
kald til politiet ”Har du akut brug for politiets udrykning. Ring op igen 112. Så får du 
alarmcentralen”, som har givet flere opkald til alarmcentralerne om almindelige politifor-
retninger, bliver jævnligt vurderet og om nødvendigt tilrettet centralt i Rigspolitiet. 

 
Forbundssekretær Flemming Olsen orienterede i tilknytning til etablering af SINE-
radioprojektet, om at det er konstateret, at der er en mulighed for såkaldt ”stille eller passiv 
lytning” af vagtlederen i forhold til, hvad der sker i patruljevognen og uden at kollegerne 
har givet tilsagn herom. Forbundet har klart tilkendegivet, at denne mulighed er uaccepta-
bel. Forbundet er samtidig indbudt til at deltage i en arbejdsgruppe vedrørende opfølgning 
og evaluering af SINE-projektet.  
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
 
 Retspolitiske forhold  
Forhandlingsudvalgsmedlem Claus Oxfeldt henledte opmærksomheden på 2 skriftlige 
høringer om lovforslag. ”Forslag til lov om den Europæiske Politienhed (Europol)” og ”Al-
ternativ til varetægtsfængsling”, som begge var sendt til høring i udvalget. Der var ikke 
mange bemærkninger til forslagene, dog var der en vis bekymring omkring et enkelt for-
hold.  
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
Hovedbestyrelsen havde efterfølgende en drøftelse omkring udvalget fremtidige arbejde.  
 
 Forhold vedrørende administrativ sektor  
Der var ikke emner til behandling under dette punkt, ligesom der ikke fra hovedbestyrel-
sesmedlemmerne var bemærkninger eller spørgsmål til punktet. 
 
 Forhold vedrørende domstolene 
Pia Brostrøm (Domstolenes Tjenestemandsforening) orienterede kort om, at den digitale 
tinglysning vil blive iværksat snarest og at personalet i den forbindelse har bekymringer i 
forhold til, at der ikke har været afholdt nogen form for kursus i det nye system, ligesom 
der ikke var planlagt eller gennemført prøvesager.  
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
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 Udvalg i øvrigt 
Forhandlingsudvalgsmedlem Jørgen Jensen orienterede om, at der var afholdt møde i 
Studiekredsudvalget, hvor det var besluttet at anbefale, at Studiekredsemnet 2009 – 2010 
skal være ”Den Sociale Kapital”. Som følge af Klimatopmødet anbefales det også, at stu-
diekredsene planlægges til gennemførelse i det nye år. Der udfærdiges et indstik til 
DANSK POLITI i novemberudgivelsen, ligesom der planlægges med trykning af plakater til 
ophængning på aktuelle steder i kredsene.  
 
I tilknytning til HK-Stat medlemmernes deltagelse i studiekredsene havde Hovedbestyrel-
sen en drøftelse i forhold til, at det er et Politiforbunds arrangement, hvortil der kan invite-
res andre relevante gæster. Der blev udtrykt ønske om, at HK-Stat fremadrettet bliver invi-
teret med som gæster på lige fod med andre. Det er en tilretning til de faktiske forhold og 
ikke en ændring i samarbejdsformen. Der tages kontakt til HK-Stats formand Heidi Juhl 
Pedersen med henblik på en forklaring af indstillingen, som Hovedbestyrelsen efterfølgen-
de tiltrådte.  
 
I tilknytning arbejdstidsreglernes § 13 ”Arbejdstidens tilrettelæggelse” er der udarbejdet et 
notat omkring ændret praksis for anvendelsen af muligheden for omlægning af tjenesten 
med kort varsel. Særligt i 3 kredse opleves uhensigtsmæssigheder, idet planlagte vagter 
ændres med meget kort varsel og helt frem til mødetids start. Af arbejdstidsreglerne frem-
går, at der kan planlægges med mellem 6 og 12 timers samlet tjeneste. Rigspolitiet har 
ved et afholdt møde tilkendegivet, at de er enige i, at det personalemæssigt ikke er en 
hensigtsmæssig måde at udføre arbejdstidstilrettelæggelse på. Forhandlingsudvalget har 
drøftet forholdet og indstiller til hovedbestyrelsen, at problemstillingen mest hensigtsmæs-
sigt løses via lokale aftaler. For at få et overblik over kredsenes anvendelse af omlægning 
med kort varsel anmodes foreningerne skriftligt om, at fremsende notat til forbundet om-
kring de lokale forhold.  
 
Hovedbestyrelsen tiltrådte efter en drøftelse forhandlingsudvalgets indstilling. 
 
I tilknytning til sagen omkring særlige ydelser under ferie i forhold til Fridøgnsbanken, er 
der aftalt møde med CO-II d. 7. september 2009. 
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
 
 Ad pkt. 8 
 Sekretariatet 
Sekretariatsleder Hans Bundesen oplyste i tilknytning til TR-X Leder/Tillidsmandskursus 
der er planlagt til afvikling d. 13. – 16. september 2009 på Comwell Klarskovgaard i Kor-
sør, at der nu foreligger materiale og program, som blev omdelt under mødet med henblik 
på fordeling via foreningsformændene.   
  
I tilknytning til de formelle partshøringer i personalesager henstilles til politiforeningerne, at 
have opmærksomheden rettet mod de korrekte procedurer, idet det er Politiforbundet der 
er den formelle høringspart i sådanne sager og ikke de enkelte politiforeninger, hvorfor 
man bedes sikre, at politidirektørerne fremsender høringssager direkte til Politiforbundet. 
Den enkelte politiforenings opgave i sagen er, at assistere den enkelte kollega i forbindel-
se med afgivelse af dennes høringssvar. 
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I tilknytning til arbejdsskader generelt skal det præciseres, at Politiforbundet lader sig re-
præsentere ved advokatfirmaet Elmer & Partnere i forbindelse med disse sager. Det er 
dog konstateret, at der i forbindelse med færdselsuheld med tjenestekøretøj har været 
inddraget advokater, der både kører færdselsuheldssagen samt arbejdsskadesagen i 
samme sag, hvilket ikke altid er hensigtsmæssigt, idet de rigtige kompetencer skal være til 
stede i forbindelse med behandling af arbejdsskadesager, som kan være yderst komplek-
se. Det anbefales, at anvende vores samarbejdspartner i forhold til arbejdsskadesager. 
 
Med baggrund i en konkret sag vedrørende en kollegas arbejdsskade på Politiskolen har 
Forhandlingsudvalget haft en drøftelse af forløbet, idet Arbejdsskadestyrelsen ikke har an-
erkendt skaden. Konkret er kollegaen, der under selvforsvarstræning af faldteknikker har 
pådraget sig en rygskade, ikke blevet vejledt korrekt af blandt andet underviserne på Poli-
tiskolen, ligesom sagen er blevet ”forhalet”. Forholdet bringes op ved kommende møde i 
Det Rådgivende Skoleudvalg.  
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
 
 
 Ad pkt. 9 
 Samarbejdsudvalgsspørgsmål 
Forbundsformand Peter Ibsen henledte opmærksomheden på afholdelse af ordinært 
møde i Rigspolitiets Centrale Samarbejdsudvalg d. 11. september 2009. 
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
 
 Ad pkt. 10 
 Foreningsforhold 
Der var ikke emner til behandling under dette punkt, ligesom der ikke fra hovedbestyrel-
sesmedlemmerne var bemærkninger eller spørgsmål til punktet. 
 
 
 Ad pkt. 11 
 Internationalt samarbejde 
Forbundsformand Peter Ibsen oplyste i tilknytning til den nationale flagdag for Danmarks 
udsendte lørdag d. 5. september 2009 at Forbundssekretær Claus Redder Madsen re-
præsenterer forbundet, mens Forbundsformand Peter Ibsen deltager som formand for CO-
II.  
 
Der blev orienteret om et fællesmøde afholdt i Nordisk Politiforbund d. 26. – 27. august 
2009 mellem de nordiske forbundsformænd og Rigspoliticheferne/Politidirektøren i Stock-
holm, hvorunder særligt nedennævnte blev drøftet…. 
 
− Lederuddannelse. 
− Arbejdsmiljø. 
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− Internationalt og nordisk samarbejde – herunder samarbejde i særlige situationer i for-
bindelse med større aktioner. 

− Lønreduktion i de Baltiske lande på mellem 14 – 20 %. 
− Islands regering har varslet lønreduktion på 3 – 4 % for samtlige offentligt ansatte. 
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
 
 
 Ad pkt. 12 
 Meddelelser og sager til efterretning 
Der var ikke emner til behandling under dette punkt, ligesom der ikke fra hovedbestyrel-
sesmedlemmerne var bemærkninger eller spørgsmål til punktet. 
 
 
 Ad pkt. 13 
 Eventuelt – herunder næste møde 
Forbundsformand Peter Ibsen konstaterede, at der ikke var flere emner til behandling og 
han afsluttede herefter mødet.  
 
Næste ordinære hovedbestyrelsesmøde er berammet til afholdelse d. 23. september 2009 
på Comwell Holte, Kongevejen 495 A, 2840 Holte, som et kort møde i forbindelse med ho-
vedbestyrelsesmedlemmernes uddannelse i ”Projektorienteret arbejde” samme sted. 
 
Det ordinære hovedbestyrelsesmøde berammet til d. 17. december 2009 er udsat til afhol-
delse d. 21. december 2009. 
 
 
for referat 
Svend-Erik Jakobsen 
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